
. ,

"

REPUBLlCA DECOLOMBIA

DEPARTAMENTO DEL P UT UMAYO
Asam blea D epartamental

Ordenanza No. 704 de Abri l-30 de 20 15. Pág. 1

ORDENANZA No 704
(Abril 30 de 2015)

Por la cual se institucionaliza la Feria Ganadera en el Municipio de Puerto Leguízamo,
Departamento de Putumayo

LA HONORABLE ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO

En uso de sus facultades constitucionales y legales en especial las conferidas por el
• artículo 300 de Constitución Política de Colombia,

ORDENA:

ARTíCULO PRIMERO: Institucionalizar la Feria Ganadera del rnurucrpro de Puerto
Leguízamo Putumayo, la cual se realizará cada año en el mes de septiembre durante 3
días y el Comité de Ganaderos será el garante de este evento ,

ARTICULO SEGUNDO: La Feria tendrá como objetivo fundamental el fomento de la
Ganadería y el mejoramiento de razas tanto de ganado de leche como de ganado de
ceba, así como su promoción tanto en el ámbito Departamental, Nacional e
Internacional

•
ARTICULO TERCERO: La Feria Ganadera se va a garantizar con recursos propios del
Departamento y demás gestiones que el Gobernador y el Comité realicen ante las
demás entidades.

ARTICULO CUARTO: La presente Ordenanza rige a partir de la fecha de su sanción y
publicación.

PUBlÍQUESE y CÚMPLASE
Dado en Moco a los treinta (30) días del mes de Abril de 2015,

~~
GlOR DE ARIA ORTIZ ZAMBRANO
Presidente Asamblea Departamental

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail : putumayoasamblea@yahoo.com



Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 	E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com  

EMILIO ERNESTO 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 
Asamblea Departamental 

Ordenanza No. 704 de Abril-30 de 2015. 	Pág. 2 

EL SECRETARIO GENERAL DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO 

HACE CONSTAR 

Que de acuerdo con lo prescrito en el artículo 116 de la Ordenanza No. 600 de Octubre 21 de 

2010, Reglamento Interno de la Asamblea Departamental del Putumayo, y artículo 75 del 

Decreto 1222 de abril 18 de 1986, Código de Régimen Departamental, la 

• ORDENANZA No 704 
(Abril 30 de 2015) 

Por la cual se institucionaliza la Feria Ganadera en el Municipio de Puerto Leguízamo, 
Departamento de Putumayo, fue aprobada en sus tres debates reglamentarios como se 

relaciona: 

PRIMER DEBATE: 	Abril 28 de 2015 

SEGUNDO DEBATE: Abril 29 de 2015 

TERCER DEBATE: 	Abril 30 de 2015 

III 
Para constancia se firma en Mocoa a los treinta (30) días del mes de Abril de 2015. 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAY0 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

Mocoa, 08 de mayo de 2015 

El día 05 de mayo de 2015, se recibió la Ordenanza N° 704 de abril 30 de 2015, "POR LA 
CUAL SE INSTITUCIONALIZA LA FERIA GANADERA EN EL MUNICIPIO DE PUERTO 
LEGUIZAMO, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" 

Sancionase y Publíquese la Ordenanza 704 de abril 30 de 2015, por ser Constitucional, 
Legal y Conveniente en todas y cada una de sus partes. 

ÉriA 

JIMMY HA`i•LD DIAZ BURBANO 
Gobernador D partamento del Putumayo 

-• 	 PUBLICACIÓN 

Para dar cumplimiento a la Ley 57 de 1985 y el Código de Régimen Departamental, por la 
cual se ordena la publicación de los actos y documentos oficiales, se publica en la Gaceta 
Departamental la Ordenanza 704 de abril O de 2015. 

Mor 
JIMMY 

Gobernado 
ROLD DIAZ BURBANO 
epartamento del Putumayo 

Proyectó y Revisó la Ordenanza 704: Carlos Andrés Obando R., Secretario de Productividad y Competitividad 
Elaboró: Cecilia Z., Técnico O. 
,„ 

• 

Palacio Departamental—Calle 8 No. 7-40, Mocoa Conm. 098-4295473/494, Ext. 140 Fax: 4295196 
www.putumayo.gov.co   


	Page 1
	Page 2
	Page 3



